[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРГАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.10.2014
                                                                                                               № 109
О внесении изменений в административные регламенты

муниципальных услуг

 Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления  муниципальных услуг населению Ергачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ», утвержденный постановлением администрации Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующее изменение:

1.1. пункт 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждения акта выбора земельного участка», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 09.01.2014 № 3 следующие изменения:

1.1. пункт 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

3. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации  с от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. пункт 1.3.5 раздела 1 дополнить следующим содержанием:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.20 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

4. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. Раздела 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

5. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от  02.10.2013 № 110   следующие изменения:

1.1. пункт 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

6. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных под сдачу в аренду», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

7. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование предоставления мест для размещения сезонных объектов мелкорозничной торговой сети», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского  сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

8. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского  сельского поселения от  30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

9. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выкопировки и схемы населенного пункта, на территории  которого находится земельный участок», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

10. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществления  муниципального  жилищного контроля на территории Ергачинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146 следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

11. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

12. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

13. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.09 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.09.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

14. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель  или земельных участков  из одной  категории  в другую», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

15.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Смена разрешенного использования земельных участков», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 02.10.2013 № 110      следующие изменения:

1.1. пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

16. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование  предоставления мест для размещения объектов нестационарной  торговли», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».

17.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации  Ергачинского сельского поселения от 30.12.2013 № 146      следующие изменения:

1.1. пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:

«Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2 раз».
18. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         А.З.Манапов